
 

1 
 

 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE “VALENTINO DE FAZIO” 

via Leonardo da Vinci – 88046 – Lamezia Terme (CZ) 

C.M. CZTD04000T – C.F. 82006450793 

Tel. 096821119 – Fax 0968441786 

mail: cztd04000t@istruzione.it – p.e.c.: cztd04000t@pec.istruzione.it 
 

PROGETTO PON C1-FSE-2014-7  

Prot. n. 2470 

Lamezia Terme, 20/06/2014 

 
                                                                                                    Spett.le Agenzia Flic di Carlei Irene 

                                                                                                    Agli altri operatori invitati 

                                                                                                    All’Albo della Scuola 

                                                                                                    Sul profilo del committente 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DI 

STAGE, COMPRENSIVO DI VIAGGIO, VITTO ED ALLOGGIO, DELLA DURATA DI 4 

SETTIMANE A DUBLINO (EIRE), PER IL MIGLIORAMENTO DELLA CONOSCENZA DI 

LINGUA INGLESE DEGLI ALLIEVI DELL’ISTITUTO, MEDIANTE L’OFFERTA DI CORSO 

DI LINGUA INGLESE DI 80 ORE, OLTRE A 15 ORE DI FORMAZIONE LINGUISTICA 

PROPEDEUTICA, PRESSO ACCREDITATO COLLEGE, IN ATTUAZIONE  DEL PROGETTO 

PON C1-FSE-2014-7. 

CIG 5807842ED2                                                                                   C.U.P.  H88F14000300007                                                                                                                

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso 

 

- che con delibera del Consiglio d’Istituto n. 146 del 20/05/2014 è stato approvato il Progetto PON 

C1-FSE-2014-7, avente ad oggetto l’organizzazione di stage della durata di 4 settimane a Dublino 

(EIRE), comprensivo di viaggio, vitto ed alloggio, per il miglioramento della conoscenza della 

lingua inglese di due gruppi di allievi di questo istituto, che hanno frequentato il terzo anno, il 

primo, il quinto anno, il secondo, attraverso l’offerta di corso di lingua inglese di 80 ore 

complessive, oltre a 15 ore di formazione linguistica propedeutica, presso accreditato college; 

 

mailto:cztd04000t@istruzione.it


 

2 
 

- che con determina a contrarre n. 3641 dell’ 11/06/2014, è stato avviato il procedimento per 

l’affidamento dello stage, secondo le prescrizioni di cui all’art. 20, comma 1, del d.lgs. 12 aprile 

2006, n. 163; 

 

- che con decreto n. 3643 del 20/06/2014 è stata nominata la Commissione giudicatrice della gara; 

 

- che dal verbale di aggiudicazione provvisoria della gara, redatto dalla Commissione predetta, si 

evince che l’esito della procedura è risultato più favorevole nei riguardi di Agenzia Flic Viaggi di 

Carlei Irene, con sede in Lamezia Terme, via della Vittoria, n. 55, partita IVA n. 02429470541 la 

cui offerta  ha riportato il migliore punteggio (75/100), rispetto agli altri concorrenti partecipanti, 

assegnato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, descritto nel disciplinare di 

gara; 

 

- che sono stati eseguiti i controlli di legge sul verbale e valutati positivamente i requisiti 

amministrativi e tecnici dichiarati dall’operatore aggiudicatario con la documentazione contenuta 

nella busta n. 1 della propria offerta; 

 

- che l’art. 21, comma 16, della legge n. 59 del 15/03/1997,  ha riconosciuto la qualifica dirigenziale 

ai Capi d’Istituto e le connesse prerogative tipiche della funzione dirigenziale; 

 

- che l’art. 17 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, declina le funzioni e 

responsabilità della dirigenza; 

 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione definitiva della gara, avente ad oggetto l’organizzazione di stage della durata di 4 

settimane a Dublino (EIRE), comprensivo di viaggio, vitto ed alloggio, per il miglioramento della 

conoscenza della lingua inglese di due gruppi di allievi di questo istituto, che hanno frequentato il 

terzo anno, il primo, il quinto anno, il secondo, attraverso l’offerta di corso di lingua inglese di 80 

ore complessive, oltre a 15 ore di formazione linguistica propedeutica, presso accreditato college, in 

attuazione del Progetto PON C1-FSE-2014-7, in favore di Agenzia Flic Viaggi di Carlei Irene, 

partita IVA n. 02429470541, con sede in Lamezia Terme, via della Vittoria, n. 55, la cui offerta ha 



 

3 
 

riportato il migliore punteggio (75/100), rispetto agli altri concorrenti partecipanti, assegnato con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, descritto nel disciplinare di gara. 

 

E’ consentito il diritto d’accesso degli altri operatori partecipanti, preordinato alla tutela di interessi 

giuridicamente rilevanti, mediante richiesta formale, tramite posta elettronica certificata, al 

corrispondente indirizzo p.e.c. dell’Istituto, riportato nell’intestazione del presente provvedimento, 

rivolta al Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico Economico Statale “Valentino De Fazio”. Il 

soddisfacimento delle eventuali richieste, per motivi organizzativi, non potranno essere evase prima 

del 3 luglio 2014, con la visione oppure, su richiesta, con la trasmissione dei documenti di cui si 

chiede l’ostensione, previamente scannerizzati, presso gli indirizzi p.e.c. dei richiedenti. L’Istituto si 

riserva di valutare le eventuali richieste, che devono riflettere  necessariamente un interesse diretto, 

immediato e concreto all’ostensione dei documenti.  

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria, 

con sede in Catanzaro, entro 30 giorni dalla sua comunicazione. 

 

 

                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          (Prof. Francesco Scoppetta) 

 

 


